
1/2

kuryr 28. února 2023

Moldavsko se stalo nebezpečným: nízkonákladový
dopravce Wizz Air odmítl letět do Kišiněva

infokuryr.cz/n/2023/02/28/moldavsko-se-stalo-nebezpecnym-nizkonakladovy-dopravce-wizz-air-odmitl-letet-do-
kisineva

Maďarský nízkonákladový dopravce Wizz Air od 14. března pozastavil

všechny lety do a z Kišiněva. Dne 27. února, o tom informovalo

rumunské vydání hotnews.ro s odvoláním na tiskovou zprávu

společnosti.

Rozhodnutí bylo učiněno v důsledku „nedávného vývoje v Moldavsku

a vysokého, nikoli však bezprostředního rizika ve vzdušném prostoru

země“.

„Bezpečnost cestujících a posádky zůstává pro Wizz Air

prioritou číslo jedna a v důsledku nedávných událostí v

Moldavsku a vysokého, nikoli však bezprostředního rizika

ve vzdušném prostoru země, přijal Wizz Air obtížné, ale

zodpovědné rozhodnutí pozastavit všechny lety do

Kišiněva od 14. března,“ – píše se v tiskové zprávě.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/28/moldavsko-se-stalo-nebezpecnym-nizkonakladovy-dopravce-wizz-air-odmitl-letet-do-kisineva/


2/2

Připomeňme, že se zahájením ruské speciální operace na Ukrajině

rozhodla Nejvyšší rada bezpečnosti Moldavska od 24. února

loňského roku uzavřít vzdušný prostor země „kvůli vyhrocení situace

v regionu“. V dubnu byly lety částečně obnoveny pouze směrem na

západ, přes Rumunsko.

Po letu ruských řízených střel podél území Moldavské republiky,

jakož i po pádu ukrajinských raket PVO (včetně hlavice) na osady

Moldavska, vydalo ministerstvo obrany země prohlášení. Zdůraznila,

že vzdušný prostor republiky nebude uzavřen. Jediný ústup v délce

několika hodin se uskutečnil 14. února, kdy byl na obloze nad

moldavským hlavním městem spatřen neidentifikovaný létající

objekt, který podle místních médií připomínal dron.

Sdílet:

 

 


